



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางจำนวน ๑ โครงการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - นานอก หมู่ที่ ๔ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณตั้งไว้ ๔๙๖,๒๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - นานอก หมู่ที่ ๔ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็น ๔๙๖,๐๔๙.๐๙-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสี่สิบเก้าบาทเก้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายไชติ มलयงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

**๑.ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - นานอก หมู่ที่ ๔ ตำบลบางสัก  
อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

**๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๔๙๖,๒๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน-)

**๓.ลักษณะงาน** ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ระยะทาง ๒๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๔๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราวและป้ายถาวร) รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลน อบต.บางสัก (ปร.๕/ปร.๔) กำหนด

**๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๑๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๔๙.๐๙-บาท  
(-สี่แสนเก้าหมื่นหกพันสี่สิบเก้าบาทเก้าสตางค์-)

**๕.บัญชีประมาณการราคากลาง**

๕.๑ แบบ ปร.๔ (แนบท้าย)

๕.๒ แบบ ปร.๕ (แนบท้าย)

**๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นางสาวสุกัญญา หาบสา

๖.๒ นายตะโอด หมาดหมั่น

๖.๓ นายพนมธวัศม์ เตางาม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนอก (ส่วนที่เหลือ) หมู่ที่ 4

ระยะทาง 0.240 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+240.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ศ.ล.) กว้าง 3.50 เมตร

ไหล่ทาง มี กว้างข้างละ 0.50 เมตร

วันที่ 16 เดือน พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง FACTOR F ฝนตกชุด I เป็นเงินค่างานประเมิน				358,209.91 1.3848 496,049.09			496,049.09

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการวันที่ 088/2567 วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา ทาบสา )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายตะโอด หมายามัน )

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

( นายพนมธรรีศรี เต่างาม )

แบบคำนวณราคาากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาออก (ส่วนที่เหลือ) หน้าที่ 4

ระยะทาง 0.240 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+240.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) กว้าง 3.50 เมตร

ไหล่ทาง มี กว้างข้างละ 0.50 เมตร

วันที่ 16 เดือน พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานก่อสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	240.00	1.80	432.00	1.3848	2.49	598.23
2	1.1 งานวางป่าและชุดคอ	ตร.ม.	840.00	11.57	9,718.80	1.3848	16.02	13,458.59
	2.1 งานปรับพื้นที่และบดอัดชั้นทางเดิม	ตร.ม.						
3	2.2 งานถมดินทาง	ลบ.ม.						
	2.2.1 งานตีขอบ	ลบ.ม.		49.09	-	1.3848	67.98	-
	2.2.1(1) งานดินถม, บัดุดจากดินคัด	ลบ.ม.						
3	2.2.1(2) งานดินลูกรัง(บับฟู) ถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	48.00	139.89	6,714.72	1.3848	193.72	9,298.54
	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
3	3.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	42.00	532.71	22,373.82	1.3848	737.70	30,983.27
	4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4	4.1.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม.	ตร.ม.	840.00	352.98	296,499.84	1.3848	488.80	410,592.98
	4.1.2 Expansion Joint	เมตร	16.80	203.73	3,422.65	1.3848	282.12	4,739.69
	4.1.3 Contraction Joint	เมตร	168.00	113.38	19,048.08	1.3848	157.01	26,377.78